
 

KASIM 2018- MEVZUAT DEĞİŞİKLİKLERİ 

 
1-ELEKTRONİK TEBLİGAT YÖNETMELİĞİ RESMİ GAZETEDE YAYIMLANDI. 
 
Tebligatların elektronik yolla yapılmasını zorunlu hale getiren yönetmelik Resmi Gazete’ de 
yayınlandı. Yönetmeliğe göre yönetmelikte belirtilen kişi ve kurumlar elektronik tebligat 
yöntemini kullanmaya yarar KEP sistemine geçmek zorunda. Zira tebligat ile başlayan tüm 
yükümlülükler ve yasal süreler elektronik mail geldiği tarihten itibaren başlayacak. KEP adresi 
PTT’ ye başvurularak alınabilmektedir.  

Tebligatın elektronik yolla yapılması zorunlu olanlar 
Aşağıda belirtilen gerçek ve tüzel kişilere tebligatın elektronik yolla yapılması zorunlu 

hale getirilmiştir. 
a) 10/12/2003 tarihli ve 5018 sayılı Kamu Malî Yönetimi ve Kontrol Kanununa ekli (I), 

(II), (III) ve (IV) sayılı cetvellerde yer alan kamu idareleri ile bunlara bağlı döner sermayeli 
kuruluşlar. 

b) 5018 sayılı Kanunda tanımlanan mahallî idareler. 
c) Özel kanunla kurulmuş diğer kamu kurum ve kuruluşları ile kanunla kurulan fonlar ve 

kefalet sandıkları. 
ç) Kamu iktisadi teşebbüsleri ile bunların bağlı ortaklıkları, müessese ve işletmeleri. 
d) Sermayesinin yüzde ellisinden fazlası kamuya ait diğer ortaklıklar. 
e) Kamu kurumu niteliğindeki meslek kuruluşları ve üst kuruluşları. 
f) Kanunla kurulanlar da dâhil olmak üzere tüm özel hukuk tüzel kişileri. 
g) Noterler. 
ğ) Baro levhasına yazılı avukatlar. 
h) Sicile kayıtlı arabulucular ve bilirkişiler. 
İdareleri, kamu iktisadi teşebbüslerini veya sermayesinin yüzde ellisinden fazlası 

kamuya ait diğer ortaklıkları; adli ve idari yargı mercileri, icra müdürlükleri veya hakemler 
nezdinde vekil sıfatıyla temsile yetkili olan kişilerin bağlı bulunduğu birim. 

 
Elektronik tebligat adresi alma zorunluluğuna tabi olanlar için yapılacak başvuru 
Yukarıda belirtilen kişi ve kurumlar için başvuru, zorunluluğun başladığı tarihten 

itibaren bir ay içinde ilgili kurum, kuruluş veya birlik tarafından PTT’ye yapılır. 
Başvuruya aşağıdaki bilgi ve belgeler eklenir: 
1- Merkezi Sicil Kayıt Sistemine (MERSİS) kayıtlı tüzel kişiler için MERSİS numarası ve 

sistem bilgileri, MERSİS’e kayıtlı olmayan tüzel kişiler için tabi oldukları sistem 
bilgileri. 



2- Türk vatandaşı gerçek kişiler için Türkiye Cumhuriyeti kimlik numarası da dâhil 
olmak üzere kimlik bilgileri; yabancı gerçek kişiler için yabancı kimlik numarası da 
dâhil olmak üzere kimlik bilgileri. 

 
PTT belirtilenler dışında da bilgi ve belge talep edebilir. Buna ilişkin usul ve esaslar 

Bakanlığın uygun görüşü alınmak suretiyle PTT tarafından belirlenecektir. 
 
Elektronik tebligat adresinin oluşturulması ve teslimi 
PTT, başvurunun yapıldığı tarihten itibaren bir ay içinde elektronik tebligat adresini, 

gerçek kişiler için kimlik bilgilerini, tüzel kişiler için ise tabi oldukları sistem bilgilerini esas 
almak suretiyle tek ve benzersiz olacak şekilde oluşturacaktır ve UETS’ye kaydedecektir. 

 
PTT zorunluluk sahibi olanlar için oluşturduğu elektronik tebligat adresini, adres 

sahibine teslim edilmek üzere ilgili kurum, kuruluş veya birliğe gönderecektir. Teslim 
işleminin gerçekleştiği bilgisi kendisine iletildikten sonra bu adresi tebligat çıkarmaya yetkili 
makam ve mercilerin kullanımına derhâl sunacaktır. 
 

Elektronik yolla tebligat, muhatabın elektronik tebligat adresine ulaştığı tarihi 
izleyen beşinci günün sonunda yapılmış sayılır. 

Muhatabın bilgilendirilmesi 
Elektronik tebligat adresine elektronik tebligat mesajı ulaştığı konusunda 

bilgilendirilmek isteyen muhatap, elektronik posta adresini veya kısa mesaj alma özelliği olan 
bir telefon numarasını PTT’ye bildirebilir. 

 
Elektronik tebligat, muhatabın adresine ulaştığı anda PTT tarafından muhataba 

bilgilendirme mesajı iletilir. Bu mesaj kısa mesaj alma özelliği olan telefona ücreti 
mukabilinde, elektronik posta adresine ise ücretsiz olarak iletilir. 

 
Bu madde kapsamındaki bilgilendirmelerin herhangi bir nedenle yapılamamış veya geç 

yapılmış olması, tebligatın geçerliliğini etkilemeyecektir. 
 
Yönetmeliğin tam metni; 
http://www.resmigazete.gov.tr/main.aspx?home=http://www.resmigazete.gov.tr/eski

ler/2018/12/20181206.htm&main=http://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2018/12/201812
06.htm 

 

2-KARAYOLLARI TRAFİK KANUNU İLE BAZI KANUNLARDA DEĞİŞİKLİK YAPILMASI HAKKINDA 
KANUN, RESMİ GAZETE'DE YAYIMLANARAK YÜRÜRLÜĞE GİRDİ.  

Trafik cezalarını artıran, uyuşturucuyla mücadeleye yönelik yeni önlemleri içeren, 
yabancıların Türkiye'de iş ve işlemlerini kolaylaştıran düzenlemelerin de yer aldığı Karayolları 
Trafik Kanunu ile Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapan Kanun, Resmi Gazete'de yayımlanarak 
yürürlüğe girdi. 

http://www.resmigazete.gov.tr/main.aspx?home=http://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2018/12/20181206.htm&main=http://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2018/12/20181206.htm
http://www.resmigazete.gov.tr/main.aspx?home=http://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2018/12/20181206.htm&main=http://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2018/12/20181206.htm
http://www.resmigazete.gov.tr/main.aspx?home=http://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2018/12/20181206.htm&main=http://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2018/12/20181206.htm


Kanunla, hız sınırlarında "yüzde 10-30" ve "yüzde 30 üzeri" şeklindeki uygulanan iki kademeli 
yaptırıma "yüzde 50'den fazlası" şeklinde bir yenisi daha eklendi. 

Söz konusu düzenlemeyle, hız sınırını yüzde 10 ila 30 aşan sürücülere 235 lira, yüzde 30 ile 50 
aşanlara 488 lira, yüzde 50'den fazla aşan sürücülere ise bin 2 lira idari para cezası 
uygulanacak.  

İhlalin 1 yıl içinde 5 kez tekrar etmesi halinde sürücü belgesine 1 yıl süreyle el konulacak. Bu 
kapsamda 5 yıl içinde sürücü belgesi ikinci kez geri alınanların ehliyetleri iptal edilecek. 

Bu kişiler psiko-teknik değerlendirme ve psikiyatri uzmanının muayenesi sonucunda 
sürücülüğe engel hali bulunmadığı takdirde sürücü kurslarına katılarak tekrar ehliyet 
alabilecek.  

Trafikte "spin" ve "drift"e 5 bin 10 lira ceza 

Halk arasında "spin" ya da "drift" denilen; el freni çekilmesi veya başka yöntemlerle aracın 
ani olarak yönünün değiştiren veya kendi etrafında döndürenler için 5 bin 10 lira idari para 
cezası uygulanacak ve sürücü belgesi 60 gün süre ile geri alınacak. 

Bu kişilere, psiko-teknik değerlendirme ve psikiyatri uzmanının muayenesi sonucunda 
sürücülüğe engel hali bulunmadığı takdirde sürücü belgesi iade edilecek. 

Ayrıca araç 60 gün süre ile trafikten men edilecek, son ihlalin gerçekleştiği tarihten geriye 
doğru 5 yıl içinde bu madde kapsamında sürücü belgesi ikinci kez geri alınanların sürücü 
belgeleri de iptal edilecek. 

Bu sürücüler psiko-teknik değerlendirme ve psikiyatri uzmanının muayenesi sonucunda 
sürücülüğe engel hali bulunmadığı takdirde, sürücü kurslarına katılarak tekrar ehliyet 
alabilecek. 

Usulsüz çakar lamba kullananlara bin 2 lira ceza  

Kanun kapsamında çakar lamba, siren ve benzeri ışıklı veya sesli cihazlar, mevzuatta 
belirlenenler araçların dışında kullanılamayacak. 

Usulsüz çakar lamba ve siren takılan araçlara bin 2 lira idari para cezası uygulanacak. 

Söz konusu aracı kullanan sürücü aracın sahibi değilse ayrıca tescil plakasına da ceza 
kesilecek. Bir yıl içinde 3 defa ihlal halinde araçlar 15 gün trafikten men edilecek. 

Araçlar üzerinde mevzuata uygun şekilde yapılan her türlü değişiklik 30 gün içerisinde araç 
tescil belgesine işlettirilecek. Bunu yerine getirmeyenler 108 lira idari para cezasına 
çarptırılacak. 

Mevzuata uygun olarak yapıldığı belgelenemeyen teknik değişikliğin çevredekileri rahatsız 
edecek derecede gürültü çıkaracak özellikte olması halinde bin 2 lira idari para cezası 
uygulanacak. 

Abartı egzoz kullananlara bin 2 lira ceza 

Kanunda yapılan düzenlemeyle abartı egzoz kullananlara cezai yaptırım getirilecek. 

Araçların egzozunda yapılan değişikliğin çevredekileri rahatsız edecek derecede gürültü 
çıkaracak özellikte olması durumunda bin 2 lira idari para cezası uygulanacak.  

Araç mevzuata uygun duruma getirilinceye kadar trafikten men edilecek.  



Muayenesiz araçlara uygulanan ceza 235 lira oldu 

Muayenesiz araçların trafikte kullanımını engellemek amacıyla 108 lira olarak uygulanan idari 
para cezası 235 liraya çıkarıldı. 

Verilen süre sonunda muayenesini yaptırmayanlar ile ''emniyetsiz'' raporu verilen araçlarla 
trafiğe çıkanlara 488 lira ceza kesilecek. 

Trafik kazası, arıza halleri, acil yardım, kurtarma, kar mücadelesi, kaza incelemesi, genel 
güvenlik ve asayişin sağlanması gibi durumlar dışında emniyet şeritleri ve banketleri 
kullanılamayacak. 

Sürücüler, trafiği aksatacak veya tehlikeye sokacak şekilde art arda birden fazla şerit 
değiştiremeyecek, tek yönlü karayollarında araçlarını ters istikamette süremeyecek. 

Kamyon ve tırlarda emniyet şerit ihlaline 488 lira idari para cezası, trafiği aksatacak veya 
tehlikeye sokacak şekilde ardı ardına şerit değiştirme veya ters yönde araç sürme gibi ihlaller 
için ise bin 2 lira idari para cezası getirilecek. 

Sol şeridi sürekli işgal eden kamyon ve çekici sürücülerine de bin 2 lira idari para cezası 
kesilecek. 

Kırmızı ışık ihlalinde ehliyete el konulacak 

Kırmızı ışık kuralını, son ihlalin gerçekleştiği tarihten itibaren geriye doğru bir yıl içinde ilk kez 
üç defa ihlal ettiği tespit edilenlerin 30 gün, ikinci kez üç kez ihlal ettiği tespit edilenlerin 45 
gün, üçüncü veya daha fazla kez üç defa ihlal ettiği tespit edilenlerin 60 gün süreyle sürücü 
belgelerine el konulacak. 

İki ve daha fazla kez sürücü belgesi geri alınanlar psiko-teknik değerlendirmeden ve psikiyatri 
uzmanının muayenesinden geçirilecek. 

Sürücü belgesi almasına engeli olmadığı anlaşılanlara trafik idari para cezalarının tahsil 
edilmiş olması şartıyla belgeleri iade edilecek.  

Seyir halinde cep telefonu kullananlara 235 lira ceza 

Seyir halinde cep ve araç telefonu ile benzer haberleşme cihazlarını kullananlara verilen 108 
lira olan idari para cezası 235 liraya çıkarıldı.  

Kanunla birlikte araç sürücülerine durarak yayalara ilk geçiş hakkı verme zorunluluğu 
getirildi. 

Sürücüler, yaya veya okul geçitlerinin yanı sıra kavşak giriş ve çıkışlarında da yavaşlayacak. Bu 
kurala uymayan sürücülere kesilen para cezası 235 liradan 488 liraya çıkarıldı.  

Ayrıca yayaların, geçişlerde araçların hız ve uzaklığını göz önünde bulundurma yükümlülüğü 
de kaldırıldı.  

Karayolları ekiplerine ceza yetkisi 

Kanuna göre, Karayolları Genel Müdürlüğü görevlilerine, kendi denetim istasyonlarında, 
kamyon, çekici ve otobüs cinsi araçları takograf ve süre yönünden denetleyebilme ve ceza 
tutanağı düzenleme yetkisi verildi.  



Böylece Karayolları Genel Müdürlüğü ekipleri ağırlık ve boyut yönünden denetime tabi 
tuttuğu araçları, takograf ve çalışma-dinlenme süreleri yönünden denetleyebilecek, trafik 
idari para cezası karar tutanağı düzenleyebilecek. 

Tescil belgesi ile tescil plakası almayan ve hurdaya ayrılan araçlarla karayollarına çıkan 
sürücülere bin 2 lira idari para cezası kesilecek. 

Hurdaya çıkarılmış araçlarla trafiğe çıkan sürücüye 2 bin 18 lira idari para cezası verilecek ve 
araç trafikten men edilecek. Ayrıca araca mülki amir tarafından el konacak ve aracın 
mülkiyeti kamuya geçecek.  

İzinsiz veya usulsüz yolcu taşımacılığıyla mücadele  

İzinsiz veya usulsüz yolcu taşımacılığı (korsan taşımacılık) ile mücadele kapsamında aracı, 
tescil amacı dışında veya güzergah dışında kullananlara 15 gün men ve bin 2 lira, izin veya 
ruhsatta belirtilen faaliyet konusu dışında yolcu taşıyanlara 30 gün men ve 2 bin 18 lira, 
çalışma izni ve ruhsatı almadan yolcu taşıyanlara 60 gün men ve 5 bin 10 lira, çalışma izninin 
ve ruhsatının süresi bittiği halde yolcu taşıyanlara ise bin 2 lira idari para cezası uygulanacak.  

Bu fiillerin geriye doğru bir yıl içinde tekrarı halinde idari para cezaları iki kat artırılacak. 

Kanun tam metni; 

http://www.resmigazete.gov.tr/main.aspx?home=http://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/20
18/12/20181206.htm&main=http://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2018/12/20181206.ht
m 

 

SAYGILARIMIZLA 

http://www.resmigazete.gov.tr/main.aspx?home=http://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2018/12/20181206.htm&main=http://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2018/12/20181206.htm
http://www.resmigazete.gov.tr/main.aspx?home=http://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2018/12/20181206.htm&main=http://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2018/12/20181206.htm
http://www.resmigazete.gov.tr/main.aspx?home=http://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2018/12/20181206.htm&main=http://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2018/12/20181206.htm

